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První Česká Kolonízační Společnost uspořádá další výpravu

-Zíípadiíího Texasu v úterý dno 6 srpna 1907
JakoMinulou ví právu mU zakoupilo několik Cechu pozemky v osadě Hwcden Pozemky Jdou

irvul mil rok 1 celfch 55000 akrň bude rozebráno Neotálejte a kupte hned Loty mostské a

cell akrech ke nyní koupili též na splátku Jeden dollar inMčné na akr

Kupte Hobé lístek jízdní až do Svveden okružní lístek pouze dvacet dva dollary a padesát coulu den

Sešlého srpna 11)07 V tfž den uspořádá taio společnost ví pravý do Nebrasky kdež ma v prodeji tři sla tisíc akrň

pozeníkíi železničních a privátních a do Jižní a Hovorní Dakoty kdež rovnM má asi sto a piulesiíl tisíc akru pozemku v ceno

od pčtl do třiceti dollaru akr O další podrobnosti doplňte h na:

TI10 Iiiťoriialioiial Liuid and Invastmont Coiiipany Keo Uuildmg Onmlii Nobraska
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na dračku a nelnulo to

deseti dvaceti a čtyři- -

Pravá českií "vlržlnka"

vyrábí jcdinS y

íeský doutuíkář

m LAITNER
122 Sev 20 ul South Omaha

Munuíucturur oř

Ttia oaly 0)d Oountry Vir lata tmotx

Foral & Kunci
jediná tenkÍL

v mt 119 Bo 11 tli Btr„

obeliodujo

Irfihcif vejci iiiHhIciii tetu ty ktUmi
a vůliiic vicnil unncrnkiul výrobky
Z a vio platí ncjvy&AÍ omy n pen(
úiufA ziMe obratem My Cv uniky

tyli m poiáiJ&ui xduruia u to kulil

týlcuf
olporuceíil : nruuMtrcc-tUrnuti- riťl

fitink a UnUo'1 Btatci Nťl riaok lOt

CHAS II STILLER

vlastní vzorní zařízený

Hostinec
na Bcverozáp rohu 13 a

Howard ul v Omaze

Ma na ukladfi vždy nejlepSÍ lm

porto vanó doutníky i domácí

vína a likéry
Storzův ležák vždy na čepu

Chutný zákuHek vždy po ruce
Zastavte §e na jednu 4'J

VAC ŠOHKA
vlastní nejlépe I

zásobený útulný
'

HOSTINEC)
na Bevvých rohu 11

a Ilarney ul v Omaze

Na ruce stále íerstvý Schlítzíir
mok znamenité likéry všeho dru-

hu a ncjlepSÍ doutníky
Teplý zákuHek v každou chvíli

Tel Douirlas 4259 3í)tf

loty o

ní zíivod ve Vodiuitu-c- dle všeho

odjel asi před 11 dny i se svojí

chotí do Ameriky kamž obyčejné

uchylují mu ti jichž položky "dal"
a "má dálí" éíní pyramidální roz

díl klonící se vždy ke straně "ma

dálí" díž několik měsíců bylo ve

Vodím třeli veřejným tajemstvím
že finanční poměry stavitele Paf- -

chy nejsou příiíš ulěíené nikdo

všalt netušil že by katastrofa mo-

hla nastat! tak záhy Jak známo

prováděl Paťclia též velkou stavbu

spořitelny vodnanské kteráž až na

nepatrné práce vnitřní jest úplné
hotovu a 1 srpna t v bude ode-

vzdánu k používání Spořitelna
vodnnnská neutrpí žádné škody

poněvadž vedle L!0000 K kauce má

j"šté za rukou větší obnos ze sta-

vebního nákladu kterýž z opatr-
ností ještě Piíťchoví vyplacen ne-

byl Jlfiř'4! to bude h čelnými živ-

nostníky obchodníky a dodavateli

stavebního jmileríálu jakož í s

čelnými pány stavebními kteří nu

rozestavené stavby vyplatili Pať-chov- í

předem velké obnosy Paťcha

měl mimo (' Pudějovíct! a Vodňa

ny též Četné stavby na venkově

pronajaty Dluhy jež nejsou je-šl- ě

zjištěny činí mnoho desetí1ií-cf- t

aktíva prý nejsou žádná IJ

okr Houilu v Budějovicích a

Vodnuneeh podána jíž řada žalob

mt zmizelého Do () Budějovic o

známil prý ironický Paťcha z

Hamburku na pohledním lístku že
i i i r i

si jede pro peníze no yvineriny

Z omrzelogti Života oběsil se na

kříži hrobu své ženy na hřbitově

vodnanskéui dne H t m 75etý bý

vnlý zednický polír Josef Manu z

l'ražáku (jiředm Vodnan) Sebe-

vražd ii spáchal v den desetiletého

výročí pohřbu své ženy U červen-

íc 1H!)7 -- Josef Mann byl před lety
dost situovaný člověk měl syna

inženýru kterýž před dvěma lety
'cmřcl Dcera jest provdána ve

Vídni Marin věnoval jí svého
ěa-4i- i

celé svoje jmění nyní žil nuzně

c zbytku svého majetku Zane-ha- l

nu hotovosti ještě asi 70 K

hodinky prsteny atd Pohřben
vl na míst ním hřbitově vodnan-ské-

Dra Petra Hoboko složeno je
'vláštní účel - vyléčení nemoc

Mých Vzniklo před sto jely v o

tědi prvních dobách kdy drsná

poctivost byla spíše pravidlem než

výjimkou u předáno bjlo ncmě-ncil- c

jako dědictví s pokolení na

(okolení Zaujímá na poli léknř
ikém luUto význačně své vlastní a

inává se do prodeje přckupllí-ku- u

ívlio lékárníkiuii Dodává s-

idem přímo vlášté ustanovené k

'oiuu jednateli přútely II souseily

jež znát' n j'mi důvěřujete Není

li Bdného jednnteb' ve vašem

sousedství dopištc na Dl Peter

Kiihniey V Sons ťo Ui US Su

lloyíM' MU' Chicago lil

i
u

i-

„

t

jměnu tím že musily býlí piovádě

uy rfizní přístavby na cviěíí!í žu

bylo třeba místo původně přihlá-

šených ItyKMJ cvíěeiefl a členil V

'kroji v rozhodne chvíli ubytovali
víec jak '10000 účastníku sletu

dld Jedině ubytování vyžadovali
budí nákladu T)000 korun stavba

evíěíAtň jeho zařízení přes 100000

K a pod let tedy velmi lěžko

mluvili jíž diys o nějakěm ělntěm

výtěžku zejměna vsak o sumě

(Í00OO K u veiskerě zprávy v tom

směru jsem tudíž předěasuy

Jak ni MatíJ Hýla boty ipravo--

val — Cihlářský dělník Matěj llý-- j

% piji sta věku svěho cílajíeí dne

) ěervenee více se napil pálenky
uež umořeně jeho lidy mohly sněst

i i i -
i ' i i : i

l DIK jevil veimi sinne ihmíiau iki

dcěuiu málo Jodobné vzezření V

tomto podnapilém stavu provedl

Hýla ěín pro který se doslal do
# tri a ' ¥

iiemoeuice v nosiinci e ri v

Dejvicích vypftjěil si sekeru před

zíraje že si musí spravit boly

Sekeru mu pfijěilí a tu Hýlu tři

kráte se sekl do levě nohy Hole

stí se vzpamatoval a tvrdil ze se

posekal z toho důvodu poněvadž

jej íiolia loll j o iCKarsaen při
spění byl zraněný odvezen do

Milosrdných bratří

ítidéí šílence V Chrobob-c- u
byl v noci na 7 ěervenee

horomyslný mladík Šebestián

Lechner záchvatem zuřivosti Vrhl

e s nožem na svěho 74letěho otce
' W I ť f I

jemuž zasadil nekoliic smneinycu
hrudníku 1'řispeehavsí se

dru a ívakra jiobodal na rukou a

[)Hm velice nebezpečně K pora-lěný-

za v(láu p dr A Traxler

dívodní lékař z Prachatic Otec

'chož dne ranám podlehl Ostatní

'raněné podaří se asi při životu za

chovali fiebestian Lechner dodán

ihned v bezpečném průvodu do

choromyslných

E St Vráz v českých kruzích

oblíbený cestovatel a spisovatel
irtvrátí se v krátké době ze svých

est po Americe zase do f'ceh aby

jNpořádal zvláště na venkově fa-

lu přednášek kteréž zajisté při- -

jat v budou právě tak sympaticky

jako přednášky za posledního jeho

oobytu v rVchách kdy těšily se

neobyčejní přízni obecenstva Do

vedef Vráz rozkošným svým vy

pravováním přcěetných dobro

druMví prožitých ve středu ná-

rodu a v zemích málo známých

poHluchaěc své nadchnout a okouz

iit A za poutavé tyto přednášky
dal se Vráz milým a vítaným

lm-děn- i

v celém království Nepo

chybujeme že i tentokráte využit

'tují zvláště vzdělávací spolky be

ňedy i kroužky na venkově poměr
ié krátkého letošního pobvtu ra

nova n vyzvou jej k pořádání před
lášek V obcích o nových jeho ee

tách V daleké Hťině

Značné dédictvi pro Úitřednl
Matici ikolíkou — Dne 5 éerven

ce priniasua se sueuni mmh--

školská k dědictví po panu Krmi- -

íšku Smíloví jenž zemřel dne 21

éervna ve Volyní a uěíuíl Pslřední

Maticí školskou svou universální

lédíckou uloživ jí aby vyplatila

'Komenskému" ve Vídní pak NA

odním jednotám Jelity dohrmiia-l- y

J800 K opat rovně ve Volyní

ir00 K chudým města Voiyne

:() K paní Šperlové 1000 K Po

'emky některé odkázal svému pří

slí panu Václavu Hindovi Podle

předběžného zjíšlění éíní veškeré

jmění asi U0000 K Pohřbu zvéc

lělého zúéastníl se odbor I střední

Matice školské ve Volyni kléry
ílal zesnulého mezí své příznivce
Deletrát Ústřední Matice školské

an dr Jtydlo jenž pří pohřbu I'- -

dřední Malíci školskou spoUiza-dupova- l

pokládal za vbodno nad

hrobem z'snulého uctili proslovem

památku tobolo Šlechetného před

'asem zesnulého vlakteicc asnk
( velikému podivení přítomných

icbylo z příéíu neznámých žádoslí

élo farním úřadem vyhověno -

IbidíŽ ěehl iiamalcc dobrodnee

natíěních škol

Truchlivý xřípad z brandýs-kýc-

lomu — Nedaleko obce

Martinova nalézají se lomy z

lichž opatřuje se ŠlérJt na silníce

jkrcsii brandýsského n ť V o

mech lámáním kamene jent mnoho

prohlubin po každém lijáku vcln'

lebezpeenýcll neboť liajdllí Se VO

lou a nikdo netuší jak jsou h!u
é r v t a i "' "'1 a 1

oke V lecnio Konejnaen suna sc

riichlívá příhodu Šestiletý lnu

fježný přišel do lomu za svými ro

lící kteří tam tloukli štěrk Ilo

tik batolil h v lomu a vylézal mt

ítrmá místu aby natrhal pestrých
'ťvítkú Osminou náhodu hosik

iřítil se po skaliskách do hlubiny
i srdceryvný výkřik přehlušil bii

íení do kamene Otcj s" starším

4vnem spěchali po výkřiku a vy-iáh- li

z hlubiny nešťastné dílko

Vejevilo jíž žádné známky života

i otec v domnění ž- - jedině lékař

ká pomoc prospěje přehodil dko
ořes rameno a uháněl s ním V ho

diny cesty do Brandýsa Plačící a

naříkající jeho žena doprovázela
mue ti dítko jm této přesmutné

pouti Otec lysl dítě'k obvodní

mu iCKari j iru aiikovi nvr)
Jknk v tu dobu prodléval v láz-

ních Toiišcni línali se tedy man-Jel-

ke druhému lékaři v Hramlý
dru lioudymu ale nešťastnou

náhodou ani toho nezastihli neboť

byl u nemocného Zarmoucení it

péehciii uhnaní a utrmácení rod i

položili dítko v Mraudýse na

náměstí a za velikého sběhu obe

křísit dítko užcelistvá počali - -

před hodiímu zemřelé Veškerá
-- nahá probudit dítko k životu

byla ovšem marná a tak dítko

odneseno do umrlčí komory
kde bude mrtvolu pitvána

Nesvistným ital stavitel Ku

dojí 1'arihii (' Itudéjovíe puM

w p v r _ l iř_ _ _

£ cosiiycn viasu

Cuké uroéní v cizině AUid

malíf ri Josef Hiicbnch na Kríil

Vinohradech prucujc letos rm vý-

zdob' ně kolík ji chrtímu Mimo

jednoho koxtťltt v jchoi

výzdobu právě provádí vyzdobil

letos bohatnu malbou malbou fitfil

rúlií u ornamenální chrám v Dob

Jtakousích u Vídně h chrám nu

uÍKThkím H!ov'i'iiHkti Nyní poěíná

pracovali nu výzdobě nového

chrímu v Hulf--i

Akm malíř p
Jím-buc- jenž j"t

znám jako dokonalý odborník mul

by 1'hki'Vhl vyhledáván j't nc
1 :

jen u iiíih au? 1 za nniiiM-iju-
i

Revolverem na milenku — V

Pilině bydle) iWMý svobodný bor

jiík Frant Kubera s vdovou Anto-

nií Maeháěkovou v pob-ěn- do

hiíiénmú V min dnech dostali

w milenci do hádky po které ku

Macháčková odstěhovala k svěuiu

bratrovi Josefu (''erněmu zatím

co Kubera přesídlil do Lcdvíc V

pátek dne 5 ěervenee o 7 hod

ranní ne vsak vrátil vyhledal bý-

valou svojí míbnkii ve kvíwi byte

a vystřelil na ni z revolveru umí

}y jí vsak zasáhl Když chtěl vy

Mleiíti podruh! přiskočil bratr

Macháěkové Josef ťerný aby vý-utř-

zmařil při ěemž zranou byl

mi pravé ruee Po té Kubera dal

vsak vypátrán as na íitěk Pyl
zatřen Přiznal m žV měl v úmy

!u zařetítí nejprve hvojí míl-n- ku

ti přtk Sebe

Pabérky ze sletového cvičiště —

Není divu že v runýeh dnn-- xle

lovýeh dohlo k některým zajíma-

vým příhodám Uvádíme z nich

jnlriu Bratr z j"dnoty sloven-nk(- -

kráéí ke slavtioKtnímu kance-

láří na eviííhte a naříká si že ztra-

til eelou svoji tHw nastřádanou

ilfcporii V obnosil 40 K Sov Irolcnt

ta netrvala dlouho neboť kde se

vzal tu se vzal dobrodinec v osobě

] ] K T„ velkoobehodníka s

tcchiiiekými potřebami v Karlině

a praví k němu: "Nenaříkej bra-

tří zde máí půjěku v obnose 40 K

a jakmiíe jeníze najdeí tak mí je

vrátíi!" l'o těeh slovech odvrátil

hť od udiv-néb- mU přckvajeně

ho bratra aniž by mu sdělil kým

Zpráva o íistém výtéžku V sle

tu ku-r- á v iol'dníeh dnech pn

l'hla řftnými novinami pnutrádA

jik iiiuhÍ každý znab-- e douati ve-Alv- -ré

podjaty Doposud nepodá

íi'i M zíUtiti ani celkový příjem

nH kuli vvdání pouěvadí píeěHn

V ti-- do dnes předloeiiy n

Suk Hhovail V

In iníbo Mhvu ani při

nlHtl zdali sUt skoněí v

i ěUiím výtěžkem ponívadi
i i i ti: lldivv

i l ve V posi

J V KASPAE
vtlMllul rí

tzovo i a restanrail
1215-5- 7 jli 13 ul Omaha

r:i iiiiniiiAN 7ii7 i

Výborná íeská kuchynS a fintó i ry
postele výborný Metzův ležákr-- 4í

dobré české doutníky a prvé tří(l
~

lihoviny domácí i importQvnne

Objednávky t venkova vyřizují seU

přesné a rychle
K' '

4 -- i— „— —

ii i? t i£nuaJT
českV lékař a ranhojič í

Úfadovua v StrbacL Mučku řUlo x 4 '

koja 303 - Tt J70I I 4

Úfadnl UJluy! O4J0J4 U i w4 3 do f
Obydlt Mf výťh roh id a Martu
Ctadul kodiajn Tot lug tija'

Vírotitl ye
lúkbíd j ho rne


